
   J.nr. 2010-418-0171                   

   Dato: 21. december 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 723 af 28. september. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Colette Brix (DF).

(Alm. del).                                                                                                      

Troels Lund Poulsen

/ Marianne Sigetty

                         

Skatteudvalget 2009-10
SAU alm. del Svar på Spørgsmål 723
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: I forlængelse af ministerens svar af 24. september 2010 på alm. del-spørgsmål 
642 ønskes oplyst, om en ejer af en personlig virksomhed med et indestående i virksom-
hedsordningen på f.eks. 900.000 kr. på en indlånskonto (konto for opsparet overskud) ikke 
beskattes i forhold til virksomhedsordningen, hvis indehaverens ægtefælle bliver medkon-
tohaver uden kontoen opdeles for på den måde at imødekomme, at indskydergarantien pr. 
1. oktober 2010 ændres til 100.000 euro pr. person?

Svar: Hvis flere personer er noteret som indehavere af en konto i et pengeinstitut, skal hver 
person betragtes som en selvstændig indskyder for sin andel. Dette betyder, at den samlede 
indskydergaranti udgør to gange 100.000 euro.

Som jeg tidligere har oplyst i forbindelse med besvarelsen af spørgsmål nr. 642 og 643 
(alm. del) er det en forudsætning for at anvende virksomhedsordningen, at den selvstændigt 
erhvervsdrivende holder virksomhedens økonomi og sin private økonomi adskilt. Dette 
krav indebærer, at virksomhedens økonomi også skal holdes adskilt fra en eventuel ægte-
fælles økonomi. Hvis en virksomheds konto for opsparet overskud er placeret på en ind-
lånskonto i et pengeinstitut, vil der derfor være tale om en hævning i virksomheden, hvis en 
ægtefælle noteres som medejer af kontoen. Det vil derfor have skattemæssige konsekven-
ser, hvis den erhvervsdrivende gør sin ægtefælle til medindehaver af kontoen.


